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Vragen van het lid Brinkman (PVV)
aan de minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties over het
bericht dat wederom een autochtone
man (zonder kleurtje) is
voorgedragen als nieuwe
Commissaris van de Koningin in
Drenthe. (Ingezonden 13 maart 2009)

1
Is het waar dat een autochtone man
(zonder kleurtje) wordt voorgedragen
als nieuwe Commissaris van de
Koningin (CdK) in Drenthe?1

2
Bent u zich ervan bewust dat slechts
twee van de vijftien CdK’s vrouw zijn
en geen enkele allochtoon?

3
Waarom heeft u gelet op het lage
aantal vrouwelijke CdK’s er niet zelf
voor gekozen om maar naar Drenthe
te vertrekken?

1 Elsevier.nl, 11 maart 2009: «Tichelaar wordt
Commissaris van de Koningin Drenthe»
http://www.elsevier.nl/web/10226742/
Nieuws/Politiek/Tichelaar-wordt-
Commissaris-van-de-Koningin-Drenthe.htm

Antwoord

Antwoord van minister Ter Horst
(Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties) (ontvangen 3 april
2009)

1
Ja.

2
Ja.
In de huidige, in de wet verankerde,
procedure ligt het accent in de
selectie van een nieuwe commissaris
van de Koningin bij de Provinciale
Staten. Ik streef in mijn selecties voor
de Vertrouwenscommissies (VC) uit
de Provinciale Staten steeds naar een
breed palet van kandidaten. Vrouwen
en kandidaten met een allochtone
achtergrond vormen nog steeds een
minderheid in het totale bestand van
sollicitanten. Om een breed palet te
kunnen bieden, geef ik deze
kandidaten daarom steeds bijzondere
aandacht en vraag ik de VC aan hen
ook bijzondere aandacht te geven. Na
voorbereiding door een VC stellen de
Staten een aanbeveling vast. Als
minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties volg ik die
aanbeveling in mijn voordracht aan
de Koningin. Alleen in uitzonderlijke
gevallen kan ik van zo’n aanbeveling
afwijken.

3
Ik vervul het ministerschap van het
ministerie van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties met veel
plezier. Bovendien had ik dan deze
voordracht niet kunnen doen.
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